А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Журавского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 01.06.2021 г                                            №12
Об  утверждении плана

мероприятий по предупреждению гибели (травмирования) несовершеннолетних в период летней кампании "Лето БезОпасности" на территории Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.
   На основании  постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Администрации Еланского муниципального района от 26.05.2021 года № 10/2 «Об организации занятости несовершеннолетних, состоящих на различных видах учёта, в период летней оздоровительной кампании 2021 год».
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Утвердить план мероприятий по предупреждению гибели (травмирования) несовершеннолетних в период летней кампании "Лето БезОпасности" на территории Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.
2.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Журавского сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области

                              И.Н.Шкитина.

                                                                                                          УТВЕРЖДАЮ:

Глава Журавского

                                                                                                  сельского поселения

______________И.Н.Шкитина

                                                           ПЛАН

мероприятий по предупреждению гибели (травмирования) несовершеннолетних в период летней кампании

"Лето БезОпасности" на территории Журавского сельского поселения.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки проведения
	Место проведения
	Результат

	Раздел 1. Мероприятия, направленные на снижение гибели (травмирования) детей

в результате выпадения из окон, падения с высоты

	1
	Разъяснительные беседы, круглые столы по предупреждению преступлений, суицидальном поведении подростков.

	ОСДН и ЗП Журавского сельского поселения, МКУК «ЦК и БО» Журавского сельского поселения
	Июнь -август
	Дом культуры, библиотека.

	Раздел 2. Мероприятия, направленные на снижение смертности (травмирования) детей от дорожно-транспортных происшествий, в том числе на объектах железнодорожного транспорта

	1
	Проведение разъяснительных бесед о дорожно-транспортных происшествий («инструктажей безопасности») с детьми и подростками ,по технике

безопасности, объектов железнодорожного транспорта. Распространение агитационных материалов (памяток).
	ОСДН и ЗП Журавского сельского поселения, МКУК «ЦК и БО» Журавского сельского поселения
	Июнь -август
	Дом культуры, библиотека.

	Раздел 3. Мероприятия, направленные на снижение гибели (травмирования) детей на водных объектах, в том числе искусственно созданных

	1
	Разъяснительные беседы, круглые столы по технике безопасности на водных объектах, с распространением агитационных материалов. Распространение памяток в многодетные семьи, в семьи находящихся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации.
	ОСДН и ЗП Журавского сельского поселения
	Июнь - сентябрь
	Дом культуры, библиотека, подворный обход семей.

	Раздел 4. Мероприятия, направленные на снижение смертности (травмирования) детей в результате пожаров

	1

	Рейдовые мероприятия с распространением агитационных материалов.

День «Юный спасатель»
	ОСДН и ЗП Журавского сельского поселения.

Пришкольный лагерь «Радуга»
	Июнь-август.

7 июня
	подворный обход семей

МБОУ «Журавская СШ»

	Раздел 5. Мероприятия, направленные на снижение смертности (травмирования) детей в результате употребления алкогольной продукции, наркотических средств, психоактивных, сильнодействующих и ядовитых веществ, медицинских препаратов без назначения врача

	1
	Разъяснительные беседы, круглые столы направленные на снижение смертности (травмирования) детей в результате употребления алкогольной продукции, наркотических средств, психоактивных, сильнодействующих и ядовитых веществ, медицинских препаратов без назначения врача, конкурс рисунков «МЫ за ЗОЖ!»
	ОСДН и ЗП Журавского сельского поселения.

Работники ФАП Журавского сельского поселения

МКУК

«ЦК и БО»
	Июль

Август
	Дом культуры,

библиотека.

	Раздел 6. Мероприятия, направленные на снижение гибели (травмирования) детей

в быту (электротравмы, падение тяжелых предметов, строительных материалов, смертность младенцев в результате механической асфиксии)

	1
	Рейдовые мероприятия с распростране-нием агитационных материалов.
	ОСДН и ЗП Журавского сельского поселения
	Июль-Август
	подворный обход семей.

	Раздел 7. Мероприятия по формированию ответственного родительства

	1
	Выставка детского рисунка  «Моя семья». Рейдовые мероприятия  в семьи находящихся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации с целью проверки подготовки детей к новому учебному году.
	ОСДН и ЗП Журавского сельского поселения, МКУК «ЦК и БО»

ОСДН и ЗП Журавского сельского поселения
	июль

август
	Библиотека